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CONSOLI DACAO GERAL

CCDI GO ESPECI FI CACAO
DESPESAS CORRENTES
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S
1.90 APL| CACCES DI RETAS
1. 90. 04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERM NADO
1. 90. 05 OUTROS BENEFI CI OS PREVI DENCI ARl GS DO
SERVI DOR QU DO M LI TAR
1.90. 11 VENCI MENTCS E VANTAGENS FI XAS PESSOAL
c VL
1.90. 13 OBRI GACCES PATRONAI S
1. 90. 16 QUTRAS DESPESAS VARI AVEI' S PESSOAL Cl VI L
1.90. 94 | NDENI ZACCES E RESTI TUl COES TRABALHI STAS
1.91 APL| CACAO DI RETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE CORGACS
1.91. 07 CONTRI BU CAO A ENTI DADES FECHADAS DE
PREVI DENCI A
1.91.13 OBRI GACCES PATRONAI S
2 JURCS E ENCARGOS DA DI VI DA
2.90 APL| CACCES DI RETAS
2.90.21 JURGCS SOCBRE A DI VI DA POR CONTRATO
2.90. 22 OQUTROS ENCARGOS SOBRE A DI VI DA POR
CONTRATO
.2.91 APLI CACAO DI RETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGACS
.2.91. 21 JURGCS SCBRE A DI VI DA POR CONTRATO
.2.91. 22 OQUTROS ENCARGOS SOBRE A DI VI DA POR
CONTRATO
.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
. 3.50 TRANSFERENCI AS A | NSTI TUI CCES PRI VADAS
SEM FI NS LUCRATI VOS
.3.50.41 CONTRI BUI CCES

*PREFEI TURA DO MUNI Cl PI O DE SAO BERNARDO DO CAMPO*5101 *

ELEMENTO
DE DESPESA

30.

764.

41.
. 213.

22.

133.

66.
15.

291.
817.

294.

459.

111.

771.

289.

866.
796.

. 071.
. 895.

000
000

000

000
000
000

000

000

000
000

000
000

. 923. 000

283 -

MODAL | DADE

DE APLI CACAO

842. 185. 000

156. 060. 000

82. 662. 000

10. 966. 000

54.149. 000

NATUREZA DA DESPESA
EXERCI CI O - 2018

GRUPO DE CATEGORI A
NATUREZA ECONOM CA

2.825. 339. 000
998. 245. 000

93. 628. 000

1. 733. 466. 000
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90.
. 90.

45
93

41

70

04
08

14
18
30
31

32

33
35
36

39

41
46

CONSOLI DACAO GERAL

ESPECI FI CACAO

SUBVENCCES SOCI Al S

TRANSFERENCI AS A | NSTI TUl COES PRI VADAS
COM FI NS LUCRATI VOS

SUBVENCCES ECONOM CAS
| NDENI ZACCES E RESTI TUI COES

TRANSFERENCI AS A | NSTI TUI CCES
MULTI GOVERNAMENTAI S

CONTRI BUI CCES
TRANSFERENCI AS A CONSORCI OGS PUBLI COS

RATEI O PELA PARTI Cl PACAO EM CONSCRCI O
PUBLI CO

APL| CACCES DI RETAS
CONTRATACAO POR TEMPO DETERM NADO

OUTROS BENEFI CI OS ASSI STENCI Al S DO
SERVI DOR E DO M LI TAR

DARIAS - CVIL
AUXI LI O FI NANCEI RO A ESTUDANTES
MATERI AL DE CONSUMO

PREM ACOES CULTURAI' S, ARTI STI CAS, Cl EN-

TI FI CAS, DESPORTI VAS E OUTRAS

MATERI AL, BEM QU SERVI COS PARA
DI STRI BU CAO GRATUI TA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
SERVI COS DE CONSULTORI A

QUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS PESSOA
FI SI CA

OUTROS SERVI COs DE TERCElI ROS PESSCA
JURI DI CA

CONTRI BUI CCES
AUXI LI O ALI MENTACAO

ELEMVENTO
DE DESPESA

46. 226. 000

45.

128.

23.

10.

1. 332.

18.

10.
590.

. 520.

. 991.

. 802.
220.

461.
. 446.
863.
. 103.

636.

. 823.
21.
523.

955.

700.
700.

000
000

000

000

000
000

000
000
000
000

000

000
000
000

000

000
000

284 -

NATUREZA DA DESPESA
EXERCI CI O - 2018

MODAL I DADE GRUPO DE CATEGORI A
DE APLI CACAO NATUREZA ECONOM CA
45. 600. 000
1. 520. 000
6. 991. 000

1.573.638. 000
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48

49
92
93

39

93

42

14
30
33
35
36

39

47
51
52
61

CONSOLI DACAO GERAL

ESPECI FI CACAO

OBRI GACCES TRI BUTARI AS E CONTRI BUTI VAS

QUTROS AUXI LI GS FI NANCEI ROS A PESSOAS
FI SI CAS

AUXI LI O TRANSPORTE
DESPESAS DE EXERCI Cl OS ANTERI ORES
| NDENI ZACCES E RESTI TUI COES

APL| CACAO DI RETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGACS

QUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS PESSCOA
JURI DI CA

| NDENI ZACCES E RESTI TUI COES

DESPESAS DE CAPI TAL
| NVESTI MENTOS

TRANSFERENCI AS A | NSTI TUl COES PRI VADAS
SEM FI' NS LUCRATI VOS

AUXI LI G5
APL| CACCES DI RETAS
DARIAS - CVIL
MATERI AL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
SERVI COS DE CONSULTORI A

QUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS PESSQOA
FI SI CA

OUTROS SERVI COs DE TERCElI ROS PESSCA
JURI DI CA

OBRI GACCES TRI BUTARI AS E CONTRI BUTI VAS

OBRAS E | NSTALACCES
EQUI PAMENTCS E MATERI AL PERVANENTE
AQUI SI CAO DE | MOVEI S

ELEMVENTO
DESPESA

DE
30.
14.

46.

90.

1. 367.
45.
S57.

426.
201.

. 063.
107.
588.

148.

. 420.

. 721.

55.
788.
55.
. 320.
25.

230.

000
000

000
000
000

000

000

000

000
000
000
000
000

000

. 000
783.
410.
754.

000
000
000

285 -

NATUREZA DA DESPESA
EXERCI CI O - 2018

MODAL I DADE GRUPO DE CATEGORI A
DE APLI CACAO NATUREZA ECONOM CA
51. 568. 000

1. 758. 453. 000
1. 566. 352. 000
2.721. 000

1. 563. 631. 000
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PREFEI TURA DO MUNI CI PI O DE SAO BERNARDO DO CAMPO*5101 *

. 90.
. 90.

.92
. 93

71
91

71

99

CONSOLI DACAO GERAL

ESPECI FI CACAO

DESPESAS DE EXERCI Cl OS ANTERI ORES
| NDENI ZACCES E RESTI TUI COES
AMORTI ZACAO DA Dl VI DA
APL| CACCES DI RETAS
PRI NCI PAL DA DI VI DA CONTRATUAL RESGATADO
SENTENCAS JUDI Cl Al S

APL| CACAO DI RETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE CORGAGCS

PRI NCI PAL DA DI VI DA CONTRATUAL RESGATADO
RESERVA DE CONTI NGENCI A
RESERVA DE CONTI NGENCI A
A DEFINIR
A CLASSI FI CAR

ELEMVENTO
DE DESPESA

106. 000
100. 000

112. 601. 000
66. 642. 000

12. 858. 000

10. 000. 000

- 286 -

MODAL | DADE

DE APLI CACAO

179. 243. 000

12. 858. 000

10. 000. 000

TOTAL GERAL

NATUREZA DA DESPESA

EXERCI CI O - 2018

GRUPO DE CATEGORI A
NATUREZA ECONOM CA
192. 101. 000
10. 000. 000
10. 000. 000

4.593. 792. 000





